

# Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej

<https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/44862,Szefowie-resortow-spraw-wewnetrznych-Polski-Francji-i-Niemiec-w-Korczowej.html>  
01.07.2024, 19:34

## Szefowie resortów spraw wewnętrznych Polski, Francji i Niemiec w Korczowej

---

Andrzej Bembenek  
11.03.2022

---

Wczoraj 10 marca Mariusz Kamiński - minister spraw wewnętrznych i administracji, Gérald Darmanin - minister spraw wewnętrznych Republiki Francuskiej oraz Nancy Faeser - minister spraw wewnętrznych, budownictwa i ojczyzny Republiki Federalnej Niemiec, wizytowali przejście graniczne w Korczowej.

W spotkaniu uczestniczył gen. dyw. SG Tomasz Praga, Komendant Główny Straży Granicznej oraz gen. bryg. SG Andrzej Popko, Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG.

Szef podkarpackich strażników granicznych zapoznał ministrów z infrastrukturą przejścia granicznego oraz wdrożonymi rozwiązaniami usprawniającymi kontrolę graniczną w obecnej sytuacji. Na przejściu delegacja spotkała się z przybywającymi uchodźcami. Mieli również okazję zobaczyć, jak zorganizowana jest pomoc bezpośrednio po przekroczeniu granicy do Polski.

Na zakończenie wizyty ministrowie wydali oświadczenia dla mediów.

Minister Mariusz Kamiński powiedział:

*„Zawiązaliśmy nieformalny sztab między MSW Polski, Niemiec i Francji, w który włączymy ministrów spraw wewnętrznych innych państw Unii Europejskiej, żeby zmierzyć się z tym wielkim wyzwaniem, jakim jest fala uchodźców wojennych w Europie”.*

Następnie głos zabrał Gérald Darmanin - minister spraw wewnętrznych Republiki Francuskiej:

*„Wkrótce porozmawiam z ministrami spraw wewnętrznych w innych krajach, żeby zapewnić odpowiednią pomoc i odpowiednią liczbę miejsc, żeby móc odciążyć Polskę, a także odpowiedzieć na wezwanie ministra spraw wewnętrznych Polski dotyczące pomocy finansowej”.*

Nancy Faeser - minister spraw wewnętrznych, budownictwa i ojczyzny Republiki Federalnej Niemiec powiedziała:

*„To było dla mnie bardzo ważne, żeby w imieniu Republiki Federalnej Niemiec podziękować Polsce za jej dotychczasowe wysiłki na rzecz uchodźców”.*

